
 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria relativa all’Avviso per le richieste di passaggio ad anni 
successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-
41) per l’a.a. 2024/2025 riservato esclusivamente a studentesse e studenti iscritte/i al Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia dell’Università del Piemonte Orientale_Rep. 
n. 1073/2024 Prot. n. 10199 del 9/12/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

Vista  la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto  il Decreto Ministeriale n. 472 del 23/02/2024 che disciplina le modalità di 
svolgimento della prova di accesso ai corsi a numero programmato nazionale per l’a. 
a. 2024/2025; 

Visto  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1073/2024, Prot. n. 10199 del 
9/12/2024, relativo all’Avviso per le richieste di iscrizione ad anni successivi al primo 
del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) 
per l’a.a 2024/2025 riservato esclusivamente a studentesse e studenti iscritte/i al 
Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia dell’Università del 
Piemonte Orientale; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 1073/2024 Prot. n. 10199 del 
9/12/2024 mediante il quale è stata nominata la Commissione di selezione incaricata 
di valutare le domande pervenute relativamente all’avviso sopra citato; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 121/2025 Prot. n. 1294 del 
20/02/2025 relativo all’elenco delle candidate e dei candidati ammesse/i alla 
selezione in oggetto; 

Esaminate le candidature valide pervenute entro i termini dell’Avviso; 

Tenuto conto che, in base a quanto definito dall’art. 1 dell’Avviso, le candidate e i candidati 
possono far valere sia CFU relativi ad esami conseguiti in carriere precedenti già 
convalidati e/o convalidabili dal Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 
in Medicina e Chirurgia; 

Considerate le richieste di convalida effettuate dalle studentesse e dagli studenti candidate/i alla 
presente selezione e approvate in precedenza dal Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia; 

Preso atto degli esami convalidabili dichiarati dalle candidate e dai candidati in fase di 
candidatura alla presente selezione ai fini del successivo riconoscimento; 

 

DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA TRASLAZIONALE 

Via Solaroli, 17 28100 Novara 



 
 

Tenuto conto della verifica del possesso da parte delle candidate/dei candidati dei requisiti previsti 
dall’art. 1 dell’Avviso, in particolare il possesso di almeno 2/3 dei CFU ottenibili per 
ciascun anno verbalizzati al momento della presentazione della domanda; 

Considerato che ai fini della verifica del requisito di cui al punto precedente, in base a quanto 
previsto dall’art. 2 dell’Avviso, non sono stati considerati i CFU relativi a moduli di 
corsi integrati non verbalizzati né gli esiti di prove parziali sostenute e superate, 
esami e/o prove e/o tirocini superati con giudizio di idoneità e i CFU relativi ad Attività 
Didattiche Elettive; 

Tenuto conto dei criteri di priorità definiti dall’art. 4 dell’Avviso;  

Visto  il verbale redatto dalla Commissione in data 8/04/2025; 

Valutato  ogni opportuno elemento 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria per i passaggi ad anni successivi al primo del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) da parte di studentesse e studenti iscritti 
per l’a.a.  2024/2025: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

POSTI DISPONIBILI N. CANDIDATA/O VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

2° anno – Novara (1 

posto) 

1 

20038287  

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

22 

2 

20052423 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

16 

3 

20048927 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

16 

2° anno – Alessandria 

(5 posti) 

1 

20011690 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

16 

5° anno – Alessandria 

(1 posto) 

1 
20059186  

VINCITRICE/ 

VINCITORE 

167 



 
 

2 

20059324 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

30 

3 

20055566 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

28 

4 

20058864 

NON 

IDONEA/O 

(mancanza di 

2/3 dei CFU per 

ogni anno) 

25 

Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori le candidate e i candidati: 

● 5° anno - Alessandria: 

▪ 20059186 

La Responsabile del Procedimento Amministrativo è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile 
dell’Ufficio Didattica e Segreterie del Polo di Novara. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di Medicina. 
 
Visto 
La Responsabile dell’Ufficio Didattica 
e Segreterie del Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

Il Direttore del Dipartimento 
di Medicina Traslazionale 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-04-09T17:32:46+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2025-04-10T10:37:40+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




